Прокуратура
Российской Федерации

Прокуратура
Волгоградской области

Прокуратура
Светлоярского района

микрорайон 1, д. 11
р.п Светлый Яр, 404171

л Д

« Л •-» июня 2022 г.

I I I III III I I I
291343 465314

Директору МКОУ «Привольненская средняя
школа им. М.С. Шумилова»
Светлоярского муниципального района
В олго гр адеко й о ол асти

Зубковой Л.Ю.

privschool@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

j\fo « L>

Прокурор Светлоярского района Волгоградской области старший
советник юстиции Бисинов И.А.

РЕШИЛ: |

1. Провести проверку в деятельности: МКОУ «Привольненская
средняя школа им. М.С. Шумилова» Светлоярского муниципального района
Волгоградской области, а также уведомить учредителя -  администрацию
Светлоярского муниципального района Волгоградской области;

2. Цель проверки: соблюдение требований законодательств
о противодействии терроризму, об образовании в Российской Федерации;

3. Основание проверки: указания прокуратуры области от 02.07.2018
№> 85/27, от 27.06.2017 № 76/21;

4. Предмет проверки: антитеррористическая защищенность
образовательного учреждения;

5 . Период проверки: истекший период 2022 г.;
6. Установить срок проверки с 10:00 23.06.2022 по 16:00 04.07.2022;
7 . Поручить проведение проверки: помощнику прокурора район,.:

Брожук М.В. (тел. 6-14-75);
8. Довести настоящее решение до директора МКОУ «Привольненская

средняя школа им. М.С. Шумилова» Зубковой Л.Ю., главы Светлоярского
муниципального района Распутиной Т.В.

Прокурор района

старший советник юстиции И.А. Бисинов

ДОКУМЕНТ' 110 ДГ П1СА11
ТЛЕКТТ’ОШ Ю Й подписью

с  ер ш ф 11 к а г 26825717 4 0 5 С'9 (И') 51.4 Е Н4В СО 21 ‘ 3 91. D Г. з (' ( 2 7 В 6 г  :

Владелец Штейнов Инна Аланович
Действителен е 01.12 2021 но 01,03.2025

ь.________  ... . -----

м  Р и - : о - I I - 2 2 - 2 0 ! » ! 0 Г
1

АКТ проверки

« 30 » июня 2022 г.
14 ч. 00 мин.

Светлоярский район,
Волгоградская область

Помощником прокурора Светлоярского района Волгоградской области
Брожук М.В. проведена проверка исполнения законодательств о противодействии
терроризму, об образовании в Российской Федерации в деятельности
МКОУ «Привольненская средняя школа им. М.С. Шумилова» Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, с одновременным уведомлением
учредителя -  администрации Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

В соответствии с паспортом безопасности МКОУ «Привольненская средняя
школа им. М.С. Шумилова», утверждённым директором образовательного
учреждения 24.12.2019, объекту присвоена 3 категория опасности. Согласно
постановлению администрации Светлоярского муниципального района от
22.06.2022 № 1055 в настоящее время во всех образовательных учреждениях
проводятся обследования объектов в целях утверждения паспортов безопасности
с учетом требований закона, вступивших в законную силу 05.03.2022.

На момент проверки установлено, что пропускной режим в
МКОУ «Привольненская средняя школа им. М.С. Шумилова» обеспечивается
вахтером, при этом центральный вход образовательного учреждения не имеет
препятствий (помимо запирающейся входной двери).

Кроме того, здание образовательного учреждения не оборудовано
молниезащитой, что не соответствует п. 4.21 СП 1 18.13330.2012.

Приложение: фотографии на л.

Помощник прокурора района s  /  '

юрист 2 класса t . М.В. Брожук

Директор МКОУ «Привольненская СШ
им. М.С. Шумилова»
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-27T11:05:59+0500